
pŘnxosxÝ PIJLZxÍ oxYMETR
MD3OO-A

NAVOD KOBSLUZE

Copvriqht@2005 Choice Electronic Technology CO., Ltd
Vydání:1.0



Přenosný pulzní oxymetr MD300-A Návod k obsluze

Autorská práva

Firma Beijing Choice Electronic Technology Co., Ltd. (dále uváděná jen jako cHoICE) vlastní všechna

ptáva na toto neveřejné dílo, které chce uchovat jako důvěmé. CHoIcE rorměž žádá, aby u tohoto díla

nadale zůstala autorská práva neveřejná' Tato publikace by měla b;it použita výhradně pro pos$rtoviíní

informací, pro obsluhu, údržbu a opraq/ zaiízení firmy CHoICE' Žádná její ěáSt nesmí být použita k jiným

účelům.

V případě úmyslného nebo neúmyslného rozšiřoviání bude firma cHoIcE uplatňovat svá práva podle

autorského zákona, Přístup k tomuto dílu, jeho kopíroviíní, pouŽívríní a šíření uvedených ínformací je

možné pouze s ýslovným souhlasem firmy CHoICE.
Všechny informace obsaŽené v této publikaci by měly být považovény za správné. Firma CHoICE
neodpovídá za pÍipadné chyby ani za škody náhodné nebo způsobené v souvislosti s provedením nebo

používaním tohoto materiálu. Tato publikace může uvádět informace chraněné autorskými prály nebo

patenty a neposlcytuj e žáďné oprávnění k užití patentových práv firmy CHoIcE ani práv třetích stran.

Firma CHoICE nenese odpovědnost za porušení patentových práv nebo práv třetích stran.

obsah návodu muŽe být změněn bez předchozího upozornění.

NÁvoD JE vLASTNICTVÍM FIRMY BEIJING cHoICE ELEcTRoNIc TEcHNoLoGY Co..
LTD.
vEŠKERÁ PRÁvA JsoU vYHRÁZENA.



Přenosný pulzrrí oxymetr MD300-A Návod k obsluze

Obsah

1.4 Varování, připomí'ky, poznámky '......5

KAPITOLA 2 - TECHNICKÉ SPECIFIKACE .............. 6
KAPITOLA 3 - OBSLUHA PRÍSTROJE ............o..........7

A roL.LI:|,.L)fa..' .- l I\\-' V \,z-./I\l Il\I'\,I\1VI]tllv'!./ ooóioóóóeoooiórro lll
1r

.1 Předprovozní nastavení ............ ....l Ó

. 5 - UDKLJ'A A L'-T|íAY Y......... .19

5.2 odstraňováni závad ...,.r9



Přenosný pulmí oxymetr MD300-A Návod k obsluze

KAPITOLA 1- UVOD

1.1 Stručný úvod

Přenosný pulzní oxymetr MD300-A měří hodnoty Spo2 a srdečního pulzu, má opticloý a zvukoý alarm,

alarm odpojení snímače, ukládaní a přehrávaní měřených dat, atd' Než s oxymetrem zaěnete pracovat'

pečlivě si pročtěte tento návod k použití.

Hlavní použití:
Přenosný pulzní oxymetr MD300-A je určen ke kontinuálnímu měření saturace arteriální krve kyslíkem
(Spoz) a srdečního pulzu pacienta.

I.2 Bezpečn ostní info rm a ce

. Přenosný pulzní oxymetr MD300-A smí používat pouze vyškolený kvalifikovaný zdravotnický personál,

Doporučujeme nejprve důkladně si pročíst tento návod a pokyny pro pouŽití příslušenství a snímačů. Před

použitím přístroje se obsluha musí přesvědčit,že přístroj je vpořádku a funkční a je schopen bezpečného

provozu.

o Přístroj nepouŽívejte v blízkosti hořlavych anestetik ve směsi se vzduchem, kyslíkem nebo oxidem

dusným, Ítozi nebezpeči požaru nebo ýbuchu.

. Nepoužívejte přístroj v prostředí magnetické rezonance (MRI), která je zdrojem elektromagnetického

rušení. Pulzní oxymetr může ovlivit přesnost měření MRI a naopak MRI můŽe ovlivit přesnost měření

pulzního oxymetru. Indukovaný proud z MRI by mohl dokonce pacienta popálit.

o Pulmí oxymetr MD300-A používejte současně vždy jen u jednoho pacienta.

o Přístroj ani jeho příslušenství neponořujte do kapaliny, hrozí nebezpečí poškození elektrickým zkratem.

Je-Ii snímač nebo kabel z nějakých důvodů vlhký, nepoužívejteje, dokud neoschnou.

o Porucha snímače může způsobit nepřesné údaje, které jsou podkladem pro léčbu pacienta. Proto snímači

věnujte zrnýšenou pozornost a častojej kontrolujte'

. Jednoriízové příslušenství se nesmí používat opakovaně.

o Jestliže oxymetr ukazuje nepřesné údaje' zkontrolujte pacienta jiným způsobem.

o Před ěištěním a dezinfekcí odpojte snímač od oxymetru a vy'jměte z přístroje baterie, případně odpojte

extemí síťoý napáječ, aby nemohlo dojít k poškození snímače nebo ox1,rnetru, ani k ohrožení obsluhy.

O Alarmy musí byt nastaveny s ohledem na ruzné situace a paciený. Zkontrolujte, že pÍi vmiku alarmové

situace funguje zvukový alarm.

O Aby byla zajištěna správná abezpečná funkce přístroje, používejte vyhradně doporuěené příslušenství a

snímače. Pro měření dětí a kojenců používejte příslušné doporučené snímače.



Přenosný pulzní ox1nnetr MD300-A Návod k obsluze

o Měření Spo2 můŽe b1t ovlivněno intenzivním okolním světlem. Je.li třeba, prostor snímaěe zakryjte

(například chirurgickou rouškou).

. Barviva aplikovaná do laevního oběhu, jako jsou methylenová modř, indolcyaninová zeleň, indigová

červeň a fluorescein, mohou ovlivnit přesnost měření Spo2

. Jakakoli okolnost, která omezuje prutok krve, jako manŽeta na měření krevního tlaku nebo extrémy
systemického cévního odporu' můŽe znemožnit měření Spo2 a pulzu nebo ovlivnit jejich přesnost.

o Před nasazením snímače Spo2 odstraňte lak na nehty a umělé nehty, protože mohou způsobit nepřesné

hodnoý měření Spo2.

. Nečistoty na optice vysílače a přijímače mohou způsobit, Že snímač nebude měřit. Zkontrolujte, že

optika snímaěe je čistá'
o Pravidelná preventivní prohlídka se provádí podle servisních postupů uvedených v příslušné části
tohoto návodu.

o Na co ještě máte dávat pozor' zjistíte po pečlivém přečtení příslušných kapitol tohoto návodu.

1.3 Elektromagnetické rušení
Pulmí oxymetr MD300-A je přístroj s nízkou spotřebou elektrické energie, proto neovlivňuje lidi, přístroje

anizařizení v jeho okolí. Avšakje-li v jeho blízkosti zaÍízení se silným elektromagneticloým záÍením,m:ůže

toto záření oxymetr ovlivnit a způsobit nepřesné měření.

Abyste případným rizikům a problémům způsobeným elekÍromagentickým rušením zabrénil|

doporučujeme:

1. Neumísťujte v blízkosti pulzního oxymetru radiové přijímače a nepoužívejte v jeho blízkosti mobilní a

bezdrátové telefony, přenosné radiostanice apod.

2. Při manipulaci a provozu pulzního oxymetru dejte pozor na elektrosattický náboj.

1.4 Varování, připomínky, poznámky

Varování, připomínky a pomámky v tomto návodu jsou zvláštní informace, hodné zv.ýšené pozomosti

obsluhy přístroje.

* Varování

Varování upozorňuje na potenciální nebezpečí zranění nebo poškození pacienta či obsluhy.

* Připomínka

Připomínka nabádá uŽivatele, aby věnoval zrnýšenou pozomost správné obsluze přístroje' aby nemohlo

dojÍt k ohrožení zdravi ani Života pacienta, k poškození přístroje nebojiného zaiízení.

* Poznámka

Poznámka obsahuje další důleŽité informace, jako jsou návrhy opatření, poŽadavky systému a doplňující

informace pro správné pouŽívaní tohoto přístroje.



Přenosný pulmí oxymeÍ MD300-A Návod k obsluze

KAPITOLA 2 _ Technické specifikace

Displej

Velikost: 55 x2'1,5 mm

Rozlišení: I28x64

Data: % SPoz, srdeční pulz @R),

Zobrazené křivky: SPoz @lethysmografická křivka), sloupcoý graf v ýmu pulzu

ostatní: stav připojeď snímače, čas, zbývající kapacita baterie

Alarmy

Alarm: hodnota Spo2 a pulzu, odpojený snímač

Typy alarmui zvlkoý alarm, opticlcý alarm (blikající hodnoý na displeji) a

další alarmové informace

Vypnutí alarmu: alarm může být zapnu!ý nebo vypnuý

sPoz

Rozsďr zobrazení: 0%- rc0%

Rozlišení: | %

Přesnost: +2 %o (v rozsahu 70 - 100 %); nedeťrnovarro (v rozsahu 0 - 69 %)

Srdeční pulz

Rozsah zobrazeni.. 0 - 254 úderťr/min

Rozsah měření: 30 - 254 úderrýmin (při nule se zobrazí _-)

Rozlišení: lúder/min

Přesnost: +2úderylminnebo +2%o

Provozní podmínky

Provozní teplota: 5 "c - 40 "C

Relativní vlhkost: s80 %

okolní atmosférický tlak: 8ó kPa - 106 kPa

Napájení: 4 Ni-MH baterie typu AA nebo 6 V extemí napáječ

Provomí kapacita: 24 hodin nepřetržitého provozu

Trendy a záznamy

oxymetr zaznarlenává grafické trendy Spo2 a pu|nsza24hodin'

Lze zobrazovatzáznamy hodnot Spo2 a pu|anza24hodín, ukládaných v 1 minutoých intervalech.

Skladování a přeprava

Skladovací podmínky: teplota.l0 oc -,70 oC, relativní vlhkost < 90 yo

Přeprava: letadlem, vlakem,lodí



Přenosný pulzrí oxymet MD300-A Návod k obsluze

KAPITOLA 3 - obsluha přístroje

3.1 Vzhled přístroje

Konektor pro připojení

.----- snímaěe Spoz -\==--=='

Displej

Kontrolka LED

oddíl baterií

Panel s tlačítky

obrázek 3.1 . Poh|ed na čelní panel a zadní stranu

3.2 Displej

Přenosný pulmí oxymetr MD300.A má grafický rastroý LCD displej, na kÍerém se synchronně zobraz'$i
číselné hodnoý a časové pruběhy křivek nebo pouze číselné hodnoý, jak mužete vidět na následujících
obtáacích3.2 a3,3.

Indikátor stavu baterií

Vizuá|nÍ a zvukový a|arm

Uzamknutí k|ávesnice

lndikátor ukazuje
nízkou kapacitu
baterií

Vizuá|nÍalarm

Aktuá|ní ěas

Sloupcový graf pu|zu

PIethysmografická
křivka (sPo2)

Aktuá|níčas

SrdeěnÍpulz

12: 37: 56

OA ts6
^-J Í l L.J

tt

obrázek 3.2 - Displej s křivkou

l2:3?:56

obrázek 3.3 - Displej pouze s číselnými údaji

sPoz



Návod k obsluze
Přenosný pulaní oxymetr MD300.A

Popis disPleje:

SPO2:

PR:

Techniclcý alarm:

No Finger:

12:37:56:

Nízká kapacita:

hodnota Spo2 (aktuální zobrazenáhodnota je 98 %)

pulzová frekvence (aktuální zobrazenáhodnota je 156 úderrr/minutu)

odpojený snímaě: indikuje odpojení snímače Spo2

indikuje, Že snímač Spo2 nemůže nalézt prst

aktuální ěas je 12 hodin, 37 minut a 56 sekund

zobrazenáikona 
= 

mači, že kapacita baterií je nedostateěná a měli byste

baterie co nejrychleji vyměnit.

3.3 Obsluha a Provoz

3.3.1 Zapnutí a vypnutí oxymetru

Po vložení baterií se oxymetr automaticky zapte a nast1v!.1e ýchozi '"!l=:t!ispleje. 
ChceteJi

oxymetr vypnout, musíte íctotit sekund po,a,z"istisknuté tlaěÍtko oN/oFF (ZAP^/YP).

3,3,2 Ovládací tlačítka

+ Pravé tlačítko_ po jeho stisknutí se zobrazihlavní menu, slouŽí i k nastavování hodnot.

tr Levé tlačítko_ po jeho stisknutí se zobrazihlavní menu, slouží i k nastavování hodnot.

Ú' Horní tlačítko _ slouŽí k volbě poloŽek v menu.

o Spodní tlačítko _ slouží k volbě poloŽek v menu.

P ruet,to Enter _ jehostisknutím potvrdíte provedenou volbu nebo nastavení a vrátíte se do

předchozího menu.

F1 Toto tlačítko prozatím není funkční.

LocKTlačítkoLock_tímtotlaěítkemsezamykáaodemykáklávesnice.

oN/oFF Hlavní vypínač - tímto tlačítkem se zapíná a vypíná přístroj'

3.3.2.l Použití tlačítka,,LocK..
Při hlavní obrazovce (viz obrazek 3.2) stisknete tlačítko LocK, na displeji se objeví ýzva ,,press

ENTER to lock keyboard.. (stisknutím tlaěítka ENTER se klávesnice zamkne). Jakmile tlačítko ENTER

stisknete, klávesnice se zamkne' na displeji se zobrazi symbol l a tlaěítka tak nejsou funkční.

Klávesnici odblokujete tak, že stisknete tiari*o LocK, na displeji se objeví-výzva ',press 
ENTER to

unlock keyboard.. (stisknutím tlačítka ENTER se klávesnicó óa.*m.). Jakmile tlačítko ENTER

stisknete, klávesnice se odemkne, symbol I m,izia tlačítka jsou opět funkční.

3.3.2.2 Použití tlačítka,,oN/oFF"

JeJi oxymetr zapn,,lý,stisknutím tlačítka oN/oFF (ZAP^iYP) po dobu několika sekund se vypne; jeJi

oxymetr lrypnuty, ,ii.t,-,uti,n tlačÍtka oN/oFF (ZAP^/YP) po dobu několika sekund se zapne.



Přenosný pulzrrí oxymetr MD300-A Návod k obsluze

3.3.3 Hlavní menu

Stisknutím tlačítkaF nebo á otevřete hlavní menu. Někdy nelze všechny položky zobrazitna dispeji

najednou, v takovém případě použijte k rotaci jednotlivých obrazovek tlačítka o u Ú .

0 Display Type

1 Alarm Set

2Data Manage

Cancel Select

3 Time Set

4 Date Set

5 Pulse Audio
Cancel Select

6 Language Set

7 Backlight Set

8 About
Cancel Select

obrázek 3.4 _ obrazovky h|avního menu

V hlavním menu pomocí tlačítka o nebofr mýraznite poloŽku menu' kterou chcete zvolit, pak

stisknutím tlačítka 4 vedlejší menu otevřete nebo tlačítkem p volbu zrušíte a vrátíte se do základní

obrazovky. Rovněž stisknutím tlačítka ENTER se vrátíte do základní obrazovky.

3.3.4 Typ zobrazení

V hlavním menu zvolte poloŽku ,,Display Type.. (Typ zobrueni) a otevře se vedlejší menu Se dvěma

volbami podle obrázku 3.5. Pomocí tlačítka oneuo ÍI mýrazníte poloŽku 
''Data.. 

nebo ,,Wave and

Data.. (Křivka a data) a potom se stisknutím tlačítka ENTER vrátíte do hlavního menu.

Displav Tvpe

Data

obrázek 3.5 - Menu DispIay Type (Typ zobrazení)

Pozor: oxymetr zobrazaje pouze přibližný průběh plethysmograÍické křivlcy.



Přenosný pulmí oxymetr MD300-A Návod k obsluze

3.3.5 Nastavení alarmů

Z hlavního menu (viz obrázek 3.4) otevřete vedlejší menu ,,Alarm set.. Q.{astavení alarmů) podle
obriázku 3.6. Nastavení alarmů zahmuje zapnlstí/lypnutí alarmu a nastavení alarmoých mezí.

Alarm Type

SPO2 Limit Set

PR Limit Set

11

obrázek 3'6. Menu Alarm Set (Nastavení alarmů)

Pomocí tlačítka o nebo t zvyrazníte položku menu, kterou chcete zvolit, pak stisknutím tlačítka

vedlejší menu otevřete. V otevřeném vedlejší menu ,'Alarm Type.. (Typ alarmu) (víz obrázek 3.7)

pomocí tlačítka g nebo o zýrazníte položku menu, kÍerou chcete zvolit. Stisknutím tlačítka

ENTER se vrátíte do hlavního menu.

Pozor: Menu ,,Alarm Type.. (Typ alarmu) obsahuje tři možnosti nastavení' První možností je ,'Light
Alarm.. (Vizuální alarm), kdy se v případě alarmové situace spustí..:puze opticky alarm, zvrrkový

alarm je vypnuty a v levém horním rohu displeje je zobrazen symbol l . D*hou moŽností je ,,Sound
and Light'' (Zvukoý a optický alarm)' kdy se v případě 

n{armové 
situac

alarm a v levém homím rohu displeje je zobrazen symbol ÉJ . Poslední m

kdy je opticky i zlukorný alarm vypnut a v levém horním rohu displeje

Stisknutím tlačítka ENTER se vrátíte do přejl}ozího menu. PÍi zobrazení křivky a číselných dat

můžete tlačítkem ENTER přepínat mezi * u.|., .j. mezi prvními dvěma moŽnostmi.

Alarm Tvoe

Light Alarm
Sound and Light

obrázek 3.7 - Menu Alarm Type (Typ a|armu)

V menu ,,Alarm set.. (Nastavení alarmů), viz obráaek 3'6, mo7te položku ,,SPo2 Limit Set..

(}.Tastavení mezí Spo2) a stisknutím tlaěítka r) otevŤete vedlejší menu ,,SPo2 Limit Set.. (Ir[astavení

mezí Spo2) podle obrazku 3.8. Pomocí tlačítek I nebo tzvolíte poloŽku ,'Upper Limit.. (homí mez)

nebo ',Lower Limit.. @olní mez) a pomocí tlačítek F nebo Q hodnotu zvolené meze nastavíte.

Stisknutím tlačÍtka ENTER se vrátíte do oředchozího menu.

SPO2 Limit Set

Upper Limit: 99

obrázek 3'8. Menu sPo2 Limit Set (Nastavení mezí Spo2)

10



Přenosný pulzní orymetr MD300-A Návod k obsluze

V menu ,,Alarm set.. (Nastavení alarmů), viz obrézek 3 '6, molte položku ,,PR Limit Set.. (Nastavení

mezí pulzu) a stisknutím tlačítka Q ot,nř.t. vedlejší menu 
''PR 

Limit Set.. (Nastavení mezí pulzu)
podle obrázku 3'9. Pomocí tlačítek o neboÚ mo|ite položku,,Upper Limit..(homí mez) nebo

,,Lower Limit.. (Dolní mez) apomocí tlačítek F nebo d hodnotu zvolené meze nastavíte. Stisknutím
tlačítka ENTER se vrátíte do předchozího menu.

PR Limit Set

Upper Limit: 100

obrázek 3.9. Menu PR Limit Set (Nastavení mezí pu|zu)

3.3.6 Data Management

Z hlavního menu (viz obrazek 3'4) otevŤete vedlejší menu ,'Data Manage.. (Rízení dat) podle obrrázku

3.i0. V tomto menu můžete nastavovat zobrazeni displeje azár,nanty trendů. V někteých případech
nelze všechny poloŽky zobrazit na dispeji najednou, potom použijte k rotaci jednotliých obrazovek
tlačítka I u Ú . Pomocí tlačítka ! nebo t mýra:rr.nte poloŽku menu, kÍerou chcete zvolit, pak
stisknutím tlačítka { vedlejší menu otevřete. Stisknutím tlačítka ENTER se vrátíte do hlavního menu.

obrázek 3.10 - Menu Data Management (Řízení dat)

3.3.6.1 Prohlížení dat

V menu ,,Data Manage.. (Řízení dat) podle obrázku 3.10. zvolte poloŽku ,,Data Browse.. (Prohlížení

dat), po stisknutí tlaěítka d se na displej i zobrazi uložená data, jak vidíte na obrázku 3 ' 1l.

Data Manase

Data Browse

SPO2 Trend

Time
09:01 :00
09:02:00
09:03:00
09:04:00
0B:05:00
09:06:00
09:07:00

Data Manase

SPO2 Trend

PR Trend

sP02
9B
s8
SE
SB
SB
9B
98

PB
56
56
56
Jtr
in

JO
56

obrázek 3.1í - Prohlížení uloŽených dat

Při zobrazení podle obrázku 3.11, měníte pomocí tlačítka Inebo.Ů zobrazovaný interval, nejdelší
interval je 10 minut. Pomocí tlačítka F nebo Q měníte zobrazeru dat, stisknutím tlačítka ENTER se

vrátíte do předchozího menu.

11



PŤenosný pulmí o4'rnetr MD300-A Návod k obsluze

3.3.6.2 Trend SpOz

V menu ,,Data Manage.. @ízení dat) podle obrazku 3.10. zvolte položku ,'sPo2
tlačÍtka { senadispleji zobrazígrafickýtrend Spo2, jakvidíte naobrázktl3'|2,

Trend,.. po stisknutí

sPsz

01Hour
otlz4

9:0 0 9:59

obrázek 3.12 _ Grafichý trend Spo2

Svislá osa na obrázku 3.12 předstaluje hodnotu Spo2, vodorovná osa čas. Současně \ze na displeji
zobrazit nejýše 60 bodů, tzn. trend za jednu hodinu. Nápis ,,SPo2,, zobrazený Vpravo nahoře mamená,
Že se jedná o graficloý trend Spo2. Úda.j ,,01 Hour..pod tím znamená, Že měřítko časové osy je jedna
hodina a údaj ,,07124,, udává, že je zobrazená první z celkového poětu 24 zaznarlenaných stránek (= l{
hodin).

Pomocítlačítka 4 nebo 6 volíteintervalzobrazerutrenduzajednuhodinu,8hodinnebo24 hodin'
,,60Dot.. marnená aktuální poéet zobrazených bodů.

Pomocí tlačÍtka g nebo 6 volíte zobrazený interval (stránku) grafického trendu, je-li záznam delší

než jedna striínka (60 bodů)'

3.3.6.3 Trend pulzu

V menu ,,Data Manage.. (Řízení dat) podle obrázku 3.10. zvolte poloŽku ,,PR Trend.. (Trend pulzu), po
stisknutítlačítka á senadispleji zobrazígraficlýtrendpulzu,jakvidítenaobrázku3.l3.

9:0 0 9: 59

obrázek 3.13 - Grafichý trend pu|zu

Svislá osa na obrazku 3'13 představuje hodnotu pulzu, vodorormá osa čas. Současně Lze na displeji
zobtazit nejýše 60 bodů, tm. trend, za jednu hodinu. Nápis ,,PR.. zobrazený vplavo nahoře znamená, Že

se jedná o grafický trend pulzu. Udaj ,,01 Hour.. pod tím znameÍá, Že měřítko časové osy je jedna
hodina a Údaj ,,01124,, udává, že je zobrazená první z celkového počttl24 zaznamenaných stranek (: 24
hodin).

Pomocí tlačítka 4 nebo F volíte interval zobrazeni trendu za jednu hodinu, 8 hodin nebo24 hodin.

,, 6 0D ot.. znatnená aktuální p o ě et zobr azený ch b o dů.

Pomocí tlačítka $ nebo fr volíte zobrazený interval (stránku) grafického trendu, je-li záznam delší

nežjedna stránka (60 bodů)'

12



Přenosný pulztí oxymetr MD300-A Návod k obsluze

3.3.6.4 Vymazání dat

V menu ,,Data Manage.. (Řízení dat) podle obrázku 3.10. zvolte poloŽku ,,Clear Datď. (\ýmuáni dat),

po stisknutí tlačÍtka 4 se na displeji zobrazimenu podle obrrázku 3'14.

Clear Data

Cancel

Sure

obrázek 3.,|4 - Menu Clear Data (Vymazání dat)

Pomocí tlačítka o neuo fr zvolíte položku ,'Cancel.. (Zrušit) nebo ,,Sure.. (Potvrdit), volbu potwdíte
tlačítkem ENTER a vrátíte se do předchozího menu.

3.3.7 Nastavení času

Z hlavního menu (viz obrazek 3.4) otevřete vedlejší menu ,,Time Set.. (Nastavení času) podle obrrízku 3.l5.

Time Set

l5 Second

19 Minute

obrázek 3.15 - Menu Time Set (Nastavení ěasu)

Pomocí tlačítka I nebo Íř no|íte položku, kterou chcete nastavovat (sekundy, minuty nebo hodiny).
Vybranou položku měníte pomocí tlačítka 6 nebo 4 . Volbu potwdíte tlačítkem ENTER a vrátíte se do
hlavního menu.

3.3.8 Nastavení d'ata

Z hlavního menu (viz obrázek 3.4) otevřete vedlejší menu,,Date Set.. (Nastavení data) podle obrrázku 3'16.

Date Set

15 Day
12 Month

obrázek 3.16 - Menu Date Set (Nastavení data)

Pomocí tlačítka {} nebo ÍI zvolíte položku, kterou chcete nastavovat (den, měsíc nebo rok). Vybranou
položku měníte pomocí tlačítka p nebo c). Volbu potwdíte tlačítkem ENTER awátite se do hlavního
menu.

13



Přenosný pulzní oxymetr MD300.A Návod k obsluze

3.3.9 Zvakpulzu

Z hlavního menu (viz obréaek 3'4) otevŤete vedlejší menu ,,Pulse Audio.. (Zwk pulzu) podle obrázku

3.17 .

Pulse Audio

ON

obrázek 3.,|7 - Menu Pulse Audio (Zvuk pu|zu)

Pomocí tlaěítka Q nebo fi zvuk pulzu zapnete (položka oN) nebo vypnete (položka oFF)' Volbu
potwdíte tlaěítkem ENTER a wátíte se do hlavnfrro menu.

3.3.10 Volba jazyka

Z hlavního menu (viz obrízek 3.4) otevřete vedlejší menu ,,Language Set.. (Volba jqka) podle obrrízku
3.r8.

Languase Set

English

obrázek 3.í8 - Menu Language Set (Vo!ba jazyka)

Pomocí tlačítka d nebo fi zvolíte požadovaný jazyk. Volbu potwdíte tlačÍtkem ENTER a vrátíte se do
hlar'ního menu'

3.3.11 Nastavení podsvícení displeje

Z hlavního menu (viz obriízek 3.4) otevřete vedlejší menu ,,Backlight Set.. (|{astavení podsvícení) podle

obrrázku 3.19.

Backlisht Set

Always On

obrázek 3.19. Menu Backlight Set (Nastavení podsvícení)

Pomocí tlačítka I nebo t z-lo|íte položku,,.{lways on..(Trvale zapnuto), kdy je podsvícení displeje

zapnuto trvale, nebo časoý interval v sekundách' po kter'ý je podsvíceni zapnuto a pak áasne. Délku

tohoto intervalu můžete nastavit pomocí tlaěítek d nebo p. Tlaěítkem ENTER volbu potvrdíte a vrátíte

se do hlavnilro menu.

14



Přenosný pulzní o:rymet MD300-A Návod k obsluze

3.3.12 Nastavení systému

Z hlavního menu (viz obrázek 3.4) otevřete vedlejší menu ,,Abouť. (o systému) podle obrrázku 3.20, kde
jsou uvedeny infonnace o systému averzi systému.

CHOICE ELECTRO}IIC

YERSIOH 1. O. O

CopyRihst2OO4

obrázek 3.20. Nastavení systému

3.4 Napájení

Přenosný pnntí oxymefu MD300.A je napájen 4 nabíjecími Ni-MH bateriemi velikosti AA, které zajistí
souvislý pÍovoz po dobu 24hodnnebo externím síťoým napáječem 6 V ss.

15



Přenosný pulzní oxymetr MD300-A Návod k obsluze

KAPITOLA 4 - Provo zní informace

4.1 Předprovozní nastavení
Před zahájením měření byste měli zkontrolovat, zda je nastaven správný čas. Pokud tomu tak není, provést
nastavení podle kapito|y 3.3.7 ,

Rovněž byste měli vymazat sÍaÉ zéunatrty dat (viz kapitola 3,3.6.4), protoŽe vypnutím přístroje se
automaticlcy nemažou, musí se mazat ručně'

Nezapomeňte zkontrolovat nastavení alarmů' oxymetr má sice zýroby provedeno ýchozí nastavení
alarmoých mezi, a|e to nemusí být vhodné pro každého pacienta a kaŽdou konkrétní situaci. V případě
potřeby změníte alarmové meze podle kapitoly 3'3'5.

4.2 M.ěření a snímače Spoz
Varování: Hlídejte, aby se kabel od snímače nekříŽil s kabelem elektrochirurgického přístroje.

Varování: Neumíst'ujte snímač na koněetinu,v níŽ je zaveden arteriáIní katétr nebo Žilní kanyla, nebo je na
ní uchycena manžeta na měření krevního tlaku, bylo by tím ovlivněno měření Spo2.

Správné nasazení prstového snímače (klipu) pro opakované použití:

-'----

Varování: Nepoužívejte poškozený kabelani snímač, ihned je vyměňte zajiný.

Poznámky:

o Měření Spo2 může b;it ovlivněno intenzivním okolním světlem. Je-li třeba, prostor snímače zakryjte

neprusvitným krytím (například chirurgickou rouškou).

. Barviva aplikovaná do krevního oběhu, jako jsou methylenová modř, indokyaninová zeleň, indigová červeň

a fluorescein, mohou ovlivnit přesnost měření Spo2

o Před nasazením snímače Spo2 odstraňte lak na nehty a umělé nehty' protože mohou způsobit nepřesné

hodnoty měření Spo2.

o Nečistoý na optice vysílače a přijímače mohou způsobit, že snímaě nebude měřit' Zkontrolujte, že

optika snímače je čistá.

16



Přenosný pulmí o4'rnetr MD300-A Návod k obsluze

4.3 Alarmy
Přenosný pulzní oxymetr MD300-A má tři urovně prioriý alarmu.

Vysolcí priorita: zvrrková sekvence ,,tú-tú.tú--------------tu-tú,, se ofivákaŽdých 8 sekund, kontrolka

alarmu bliká jednou za sekundu (půl sekundy svítí, půl sekundy je áasnutá).

o Porucha modulu oxymetru

o Měřená hodnota Spo2 je mimo nastavené alarmové meze

Střední priorita: zvuková sekvence ,,tí-Íi)-t(lu se oryvá každých 5 sekund, kontrolka alarmu bliká
jednou za 2 sekundy (ednu sekundu svítí, druhou sekundu je áasnutá).

o Měřená hodnota PR (pulzu) je mimo nastavené alarmové meze

o oxymetr není schopen detekovat plethysmografickou křivku

Nízká priorita: tón ,,t(b,, se ozyvákaŽdých 5 sekund, kontrolka ďarmu bliká jednou za 4 sekundy

(ednu sekundu svítí' 3 sekundy je áasnutá).

. odpojený snímač

Nastavení alarmů je popsáno v kapitole 3'3.5.

Varování: JestliŽe se spustí alarm, neprodleně zkontrolujte stav pacienta. Zjistěte, o jďý alarm se
jedná a čím byl způsoben.

17



Přenosný pulmí oxymetr MD300-A Návod k obsluze

KAPITOLA 5 - Udržba a opravy

5.1 Údržba

Je důleŽité, aby uživatel prováděl pravidelnou údržbu oxymetru a jeho příslušenství. V tomto směru

nabizíme zákazníkoví naše servisní služby. JestliŽe nebudete postupovat podle dále uvedených pokynů,

může dojít k poškození přístroje nebo zdraví. Za nevhodné manipulace neneseme žádnou odpovědnost.

a) Pro oxymetr a jeho příslušenství pro opakované pouŽítí byste měli mít vy|Vořený efektivní plan údrŽby.

Tento plán zahmuje prohlídky a čištění a měl by splňovat místní platné hygienické a technické předpisy.

b) Před čištěním oxymetru z něj vy.jměte baterie, případně odpojte síťový napáječ.

c) Proveďte běŽnou očistu (v souladu s platnými hygienichými předpisy a intemími předpisy vašeho

zaÍizeni)' oxymetr otřete vlhlým hadříkem, kteý nepouští chlupy'

K čištění oxymetru doporučujeme ty'to roztoky:

o ředěný čpavek,

O glutaraldehyd,

o bělidlo Javel (ředěné)

o slabý mýdloý roŤok
Aby nedošlo k poškození oxymetru, dodrzujte následující pravidla:

o Používejte vŽdy jen ředěné roztoky doporučené výrobcem.

o Čisticí roztok vždy výřete dosucha suchým čisým hadříkem.

o Nepoužívejte ěistidla obsahující vosk.

o Nemáčejte oxymetr čisticím roztokem, dbejte, aby roáok nezatekl vzadu do napájeci části, do

konektoru, ani do štěrbin v kryhr.

o |( čištění displeje používejte pouze čisty měkký hadřík, nemáčejte displej čisticím roztokem.

o Nepoužívejte ty'to čistící prostředky:

- jakékoli abrazívní nebo impregnační prostředky

- ocet

- Keton, Lycin
- čistidla obsahuiící alkohol

d) Cištění snímače

o Kabel a snímač pro opakované použití otřete měkkým vlhlcým hadříkem nebo gázou namočenou ve

slabém mýdlovém roztoku a pak suchým hadříkem otřete dosucha.

o Kabel můžete dezinfikovat3 Yo roztokem peroxidu vodíku nebo 70 % isopropyl alkoholem.

Varování: V Žádném případě neponořujte snímač ani konektor kabelu do kapaliny, nejsou vodotěsné|

e) Při provozu nezapomeňte:

o opatrovat snímač a postarat se o něj po ukoněení provozu oxymetru.

o Dbát na to, aby se kabel u snímače nebo u konekÍoru nezalamoval.

o Údrzbabaterií

o Bude-li oxymetr delší dobu mimo provoz, vy'jměte z něj baterie.

o Bude-li oxymetr delší dobu mimo provoz, dobijeci baterie nabijte'

o Poprvé nabíjejte baterie viceneŽ 14 hodin, jinak se může sníŽit jejich životnost.

Když se objeví cokoliv mimořádného, ihned ukončete měření a oxymetr pouŽijte znovu aŽ po technické

prohlídce.

18



Přenosný pularí oxymetr MD300.A Návod k obsluze

5.2 odstraňování závad

a) Orymefu nelze zapnout:

Zkonfolujte baterie. Jestliže používáte extemí síťoý napáječ, zJ<ontolujte, zda je správně připojen

k oxymetru a správně zapojen do funkční síťové zásuvky.

b) Alann,,Probe off. (odpojený snímač)

ZkonÍolujte, zda je snímač spnívně k oxymetru připojen. Je.li snímaě připojen prodlužovacím kabelem,

zkonÍolujte kabel a jeho propojení se snímačem.

c) Alann,,No finger" (nenalezl prst)

Zkontrolujte, zda je snímač dobře umístěn na pacientovi.

d) JestliŽe závadanejde odstanit kontaktujte autorizovaný odbomý servis.

19




